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تلخ ترین صحنه افغانستان :فرزندم را نمی خرند!
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از پرسیدن این سوال شرم نکردی؟!

ویدئویی تلخ از مادری که برای سیر کردن فرزندان 
مجبور به فروش  یکی از آن ها شده  در شبکه های 
اجتماعی دست به دست می شود که با واکنش های 
کاربران همراه بوده است. در این ویدئو یک ایرانی 
به سراغ یک  مادر افغانستانی می رود که به دلیل 
تنگدستی مجبور به فروش بچه هایش شده. خانمی که 
در حال فیلم برداری از این خانواده افغانستانی است 
از این مادر می خواهد فرزندی را که برای فروش به 
بازار برده جلوی دوربین بیاورد و به مادر این کودک 
می گوید: »چند می خوای بفروشی این رو؟« که مادر 
می گوید می برم بازار اما کسی نمی خرد. که باز فرد 
فیلم بردار می گوید: »آخی این که خیلی خوشگله این 
رو چرا نمی خرند؟!« کاربران به نوع سوال این فرد 
معترض بودند. کاربری نوشت: »خودت شرم نکردی 
به یه مادر مستاصل گفتی بچه ات رو چند می خوای 
بفروشی؟« کاربر دیگری نوشت: »یه عده برای لایک 

گرفتن انسانیت شون رو به حراج می ذارن.«
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جیب  برها  لب گور!

اگر متولد دهه شصت باشید حتما فیلم »جیب برها به 
بهشت نمی روند« را دیده اید در غیر این صورت هم اسم 
این فیلم را شنیده اید اما این روزها جیب برها در بهشت 
زهرا )س( رفت و آمد زیادی دارند. در ویدئویی که در 
شبکه های اجتماعی منتشر شده می بینیم که سرکلانتری 
جنوب غرب تهران جیب برانی را در بهشت زهرا )س( 
دستگیر کرد که هنگام کفن و دفن متوفی اقــدام به 
جیب بری از نزدیکان متوفی می کردند. در این بین 
،سارقانی هم هستند که درهای آهنی بهشت زهرا را به 
سرقت می بردند که دستگیر شده اند. پلیس توصیه کرد 
از ورود افراد غریبه در زمان خاک سپاری جلوگیری کنید. 
کاربری نوشت: »چه دزدهای بی معرفتی که داغ سرقت رو 

هم به داغ عزیز از دست داده ها اضافه می کنن.«
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قیمت اولین پیامک جهان؛ 7 میلیارد تومان!

قرار است به زودی نسخه دیجیتالی اولین پیامک جهان 
به صورت »ان اف تی« در یک حراجی در پاریس به فروش 
برسد. این پیامک  توسط نیل پاپورث، برنامه نویس ۲۲ 
ساله بریتانیایی در سال ۱۹۹۲ ارسال شد. نیل جمله 
»کریسمس مبارک« را تایپ کرد و آن را برای همکارش 
فرستاد. همکار پاپورث که در آن زمان مدیر شرکت بود، 
پیام را با موفقیت در گوشی خود دریافت کرد و مسیر 
پیام رسانی مدرن متولد شد. بنا به گفته کارشناسان 
این پیامک می تواند تا ۱۷۰ هزار پوند به فروش برسد. 
بد نیست بدانید »ان اف تی« به معنای »نشانگر غیرقابل 
تعویض« است. هر »ان اف تی« منحصر به فرد است و فرد 
با داشتن آن می تواند چیزی مثل یک اثر هنری را معامله 
کند. کاربری نوشت: »الان اولین پیامک به چه دردی می 

خوره که حاضرن براش حدود ۷ میلیارد پول بدن؟!«
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بازهم سقوط یک کودک در فاضلاب روباز اهواز!

 چند روزی بیشتر از مرگ کودک۲ ساله اهوازی در کانال 
فاضلاب روباز در یکی از مناطق این شهر نگذشته است که 
ویدئوی جدیدی از سقوط یک کودک داخل یکی از همین 
کانال ها در شبکه های اجتماعی دست به دست شد . 
خوشبختانه این بار همبازی این کودک توانست با شجاعت 
قابل تحسینی جان یک کودک را از مرگ حتمی نجات دهد. 
با این حال پیش از این هم چندین بار گزارش هایی از 
حوادث رخ داده در این کانال های روباز منتشر شده بود. 
نکته تاسف بار این جاست که در فوت اخیر کودک ۲ ساله 
شرکت آبفا و شهرداری اهواز با صدور اطلاعیه هایی 
همدیگر را مقصر این حادثه اعلام کردند. کاربری نوشت: 
»آبفا و شهرداری اهواز به جای این که دست به کار بشن تا 
دیگه شاهد این حوادث نباشیم دنبال اینن که بگن مقصر 

یکی دیگه است، لطفا خجالت بکشید.« 
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عجیب ترین مراسم تشییع در اکوادور

ویدئویی از یک مراسم تشییع در فضای مجازی منتشر 
شد که باعث تعجب بسیاری از کاربران شد. در این ویدئو 
ــوادوری در اقدامی  می بینیم که شماری از جوانان اک
عجیب ،جنازه دوست خود را از داخل تابوت خارج کردند 
و او را برای آخرین بار به موتورسواری بردند. به گزارش 
رسانه های عربی، فرد متوفی یک جوان ۲۱ ساله بوده که 
به ضرب گلوله  افراد ناشناس جان خود را از دست داده 
است. در تصاویر منتشرشده جوانان دیگری که ظاهراً 
دوستان او هستند جنازه اش را از داخل تابوت چوبی خارج 
کردند تا ترک موتور بنشانند و به روش خود با او وداع 
کنند. جسد بی جان این جوان در میان یک موتورسوار و یک 
راکب گذاشته و در خیابان های شهر گردانده شد. دوستان 
متوفی در مقابل اعتراض شاهدان این حادثه غیرطبیعی 
اعلام کردند اجازه این کار را از والدین اش گرفته اند، 

پلیس هم صرفاً به تقبیح این رفتار پرداخت.
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ارسلان قاسمی هم صاحب بادیگارد شد!

ــلان قاسمی بازیگر جوان سینما و  ویدئویی از ارس
تلویزیون در کنار ۳ بادیگارد در فضای مجازی بازنشر شد 
که بازتاب زیادی هم داشت. ارسلان قاسمی، در اکران 
مردمی فیلم اتومبیل در پردیس سینمایی ملت در حالی 
حاضر شد که چند بادیگارد او را در این مراسم همراهی 
می کردند. نکته ای که از نگاه بسیاری از کاربران دور نماند 
این بود که هر سه بادیگارد ارسلان قاسمی به خاطر کرونا 
ماسک زده بودند اما این بازیگر جوان بدون ماسک جلوی 
دوربین عکاسان حاضر شد. کاربری نوشت: »یکی می شه 
هدیه تهرانی که خودش می ره توی صف فیلم خودش و 
بلیت می خره یکی هم می شه این تازه به دوران رسیده 
که برای بین مردم بودن بادیگارد میاره.« کاربر دیگری 

نوشت: »کاش یکی جلوی این مسخره بازی ها رو بگیره.«

تاریخچه نیروگاه های خورشیدی در کشور	 
استفاده از پنل هــای خورشیدی، قدمتی حــدود۳۰ ساله در 
کشورمان دارد. در آن زمان، ابتدا اداره کل انرژی های نو با حضور 
افراد فرهیخته و متخصص در این زمینه، در وزارت نیرو شکل گرفت. 
اولین پروژه خورشیدی ایران در طالقان کلید خورد. این پروژه سال 
۱۳۷۵ آغاز به کار کرد و در سال ۱۳۸۴ افتتاح شد. این نیروگاه ۳۰ 
کیلو واتی، شامل ۶۸۴ پنل خورشیدی ۴۵ واتی است که ساخت 
شرکت فیبر نوری ایران بوده است. به عنوان اولین پروژه کشور، 

شاید سیستمی ساده باشد ولی لذت بخش است.

چرا انرژی خورشیدی برای کشور ما مهم است؟	 
ایــران کشوری است که به گفته متخصصان با وجــود ۳۰۰ روز 
آفتابی در بیش از دو سوم آن و متوسط تابش ۵,۵ – ۴,۵ کیلووات 
ساعت بر مترمربع در روز یکی از کشورهای با ظرفیت بالا در زمینه 
انرژی خورشیدی معرفی شده است. برخی از کارشناسان انرژی 
خورشیدی گام را فراتر گذاشته و در حالتی آرمانی ادعا می کنند که 
ایران در صورت تجهیز مساحت بیابانی خود به سامانه های دریافت 
انرژی تابشی می تواند انرژی مورد نیاز بخش های گسترده ای از 
منطقه را نیز تأمین کند و در زمینه  صدور انرژی برق فعال شود. بر 
اساس آمارهای بین المللی ،میزان تابش خورشید و کریدورهای 
ــادی متعدد موجود در ایـــران بالاتر از میانگین  کشورهای  ب
ــوزه اســت که نشان دهنده استعداد   اروپایی فعال در ایــن ح
فوق العاده ایران در تامین انرژی های نو است.  با مطالعات انجام 
شده توسط DLR آلمان، در مساحتی بیش از 2 هزار کیلومترمربع، 
امکان نصب بیش از ۶۰ هزار مگاوات  نیروگاه حرارتی خورشیدی 
وجود دارد و براین اساس و به گفته سازمان انرژی های تجدید پذیر 
وزارت نیرو، اگر مساحتی معادل ۱۰۰×۱۰۰ کیلومترمربع زمین 
را به ساخت نیروگاه خورشیدی فتوولتائیک اختصاص دهیم، برق 
تولیدی آن معادل کل تولید برق ایران در سال ۱۳۸۹ یعنی حدود 
۴۰ هزار مگاوات خواهد بود. از سوی دیگر، با توجه به این که هنوز 
اقدامات زیربنایی از جمله برق رسانی به روستاها در نقاط مختلف 
 کشور ادامــه دارد و انتقال انــرژی در مناطق دورافتاده دشــوار و 
هزینه بر بوده، استفاده از منبع خورشید برای تولید برق، مقرون به 
صرفه است. همچنین اشتغال زایی و درآمدزایی به ویژه در مناطق 
کم برخوردار یکی از ثمرات تولید انرژی تجدیدپذیر خورشیدی با 

استفاده از امکانات محلی است.

سهم انرژی خورشیدی از برق کشور	 
نیروگاه های خورشیدی با تولید حدود ۴۵۵ مگاوات برق، سهم ۵۰ 
درصدی از مجموع برق تولیدی انرژی های تجدیدپذیر کشور را به 
خود اختصاص داده اند. گزارش سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
و بهره وری برق ایران نشان می دهد که در مهرماه امسال مجموع 
نیروگاه های انرژی های تجدیدپذیر کشورمان به عدد ۹۰۴.۰۷ 
مگاوات رسیده که سهم نیروگاه های خورشیدی ۴۵۵.۵ مگاوات 
برق بوده است. از آن جایی که امسال روزانه بیش از ۵۸ هزار مگاوات 

برق تولید می شد می توان به این نتیجه رسید که سهم تولید برق 
از انرژی خورشیدی در کشورمان کمتر از یک درصد بوده است. 
به گفته سخنگوی سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
انرژی برق ایران تا اسفند سال گذشته نزدیک به ۳۵۰۰ نیروگاه 
خورشیدی پشت بامی یا خانگی در کل ایران ایجاد شده و2۵۰۰ 
واحد دیگر نیز عمدتا در مناطق محروم و روستایی در دست احداث 
بوده است. پیش از این هم وزارت نیرو در برنامه بلند مدت خود 
اعلام کرده است که می خواهد تا سال 2۰۳۰ میلادی، ۷۵۰۰ 
مگاوات برق از انرژی خورشیدی تولید کند. با این همه ظرفیت 
نیروگاه های موجود در ایران که با انرژی خورشیدی کار می کنند 
فاصله زیادی با این برنامه دارد و انرژی خورشیدی همچون انواع 
دیگر انرژی تجدیدپذیر، با استقبال زیادی مواجه نشده است. با 
این حال سهم انرژی خورشیدی در تولید برق در جهان به طور 
میانگین حدود ۱۰ درصد از کل برق تولید شده است. به گزارش 
»آگورا انرژی ونده« که مصرف انرژی در اروپا را از سال 2۰۱۵ رصد 
می کند، انرژی های تجدیدپذیر در سال گذشته منبع ۳۸ درصد 
از برق تولیدی در این قاره بودند که سهم انرژی خورشیدی در این 

کشور 2۰ درصد بوده است.

مشکلات بخش خصوصی تولیدکننده برق	 
پیش از این هم بارها درباره مشکلاتی که بخش خصوصی تولید 
کننده برق با آن مواجه است، نوشته ایم اما در این مطلب به اختصاربه 
برخی از مشکلاتی که بخش خصوصی در این حوزه با آن دست و 
پنجه نرم می کند اشاره کرده ایم. به اعتقاد بسیاری این مشکلات 
باعث بی انگیزگی سرمایه گذار برای فعالیت در بخش تولید برق 

شده است.
دریافتی توسط نیروگاه ها از صندوق توسعه ملی1 حل نشدن مشکل بازپرداخت ارزی اقساط تسهیلات 

انباشت مطالبات نیروگاه ها از وزارت نیرو 2
و ضوابط در مناسبات دوجانبه و قراردادها3 یک جانبه گرایی وزارت نیرو در تهیه و تدوین دستورالعمل ها 
وجود رقابت نابرابر بین نیروگاه های دولتی و خصوصی در  بورس انرژی و بازار برق4

ساخت نیروگاه چقدر هزینه و درآمد دارد؟	 
مطابق با آخرین وضعیت قیمت تجهیزات و حق الزحمه نصب و 
اجرای نیروگاه طی امسال ، شرایط احداث نیروگاه های خورشیدی 
کوچک مقیاس مطابق با جدول ذیل آمده است. همچنین با توجه 
به افزایش نرخ خرید تضمینی برق تجدیدپذیر به میزان ۴۰ درصد 
که توسط وزیر نیرو در اردیبهشت ۱۴۰۰ ابلاغ شد، توجیه پذیری 
این طرح افزایش یافته است. در ادامه، شرایط و میزان هزینه/درآمد 
احداث نیروگاه خورشیدی در ظرفیت های خانگی و صنعتی بر 
اساس استعلام از شرکت های ارائه دهنده خدمات در این زمینه را 

در اختیار شما قرار داده ایم.

رئیس جمهور در یزد  بر افزایش سهم کمتر از یک درصدی انرژی خورشیدی در تامین برق کشور تاکید کرد 

مشکلات بخش خصوصی چیست و ساخت نیروگاه های خورشیدی چقدر هزینه و درآمد دارد؟

غفلت از خورشید در تامین برق

رعیت نواز- حتما این روزها از هوای آلوده ای که توان نفس کشیدن را از شما گرفته کلافه شده اید. هوایی که یکی از متهمان آلودگی 
اش مازوت هایی است که در نیروگاه های حرارتی برای تولید برق می سوزند. این در حالی است که کشور ما با داشتن ۳00 روز آفتابی 
در بیش از دو سوم آن، ظرفیت بسیار بالایی برای استفاده از انرژی خورشیدی دارد. استان یزد هم یکی از همین استان هایی است که 
می تواند با توجه به داشتن نور کافی در سال ،محلی برای توسعه مزارع تولید انرژی خورشیدی باشد. اتفاقی که در سفر رئیس جمهور 
هم به این استان دیده شد. رئیس جمهور در سفر روز گذشته خود به یزد با تاکید بر حمایت دولت از توسعه انرژی پاک در کشور اظهار 
کرد: »باید با افزایش و توسعه مزارع تولید انرژی خورشیدی بخشی از انرژی مورد نیاز کشور را از این راه تامین کرد و استان یزد منطقه 
مناسبی برای توسعه مزارع تولید انرژی خورشیدی است.« در ادامه این گزارش از اهمیت انرژی خورشیدی، سهم آن از برق تولیدی 

کشور و هزینه ساخت و درآمد نیروگاه های خورشیدی در کشورمان نوشته ایم.

قوهای مهاجر در 
منوی رستوران ها!

متاسفانه با وجود ممنوعیت شکار بازار فروش 
پرندگان مهاجر در شهرهای شمالی حسابی 
داغ شــده و تــالاب هــای ایــن منطقه به قتلگاه 
تبدیل شده است. روز گذشته برخی از رسانه 
ها مدعی شدند که از ۶00 قوی مهاجر 400 
قو توسط شکارچیان مازندرانی و گیلانی شکار 
شــده انــد! از ایــن 400 قو تعدادی سر بریده 
شده و غذای برخی از رستوران ها شده اند و 
تعدادی هم برای فروش در باغ های پرندگان 
و فروخته  آگهی  بــاغ وحــش هــای خصوصی   و 
شده اند. رئیس اداره محیط زیست محمودآباد 
هم با اشاره به دستگیری یک شکارچی پرنده 
که 24 بال قوی فریادکش را زنده گیری و به قصد 
فروش در منزل شخصی اش نگهداری می کرد، 
گفته: »احتمال شکار یا زنده گیری پرندگان 

مهاجر وجود دارد.«

بازار مهاجر فروش ها	 
سال هاست از بازار فریدونکنار به عنوان قتلگاه 
پرندگان مهاجر یاد می شود؛ پرندگان زیبا و 
نادری که سفر در مازندران برای آن ها به دوزخ 
مبدل شده و سرانجام یا از تابه های کباب سر 
در می آورند یا از قفس های باغ وحش ها و باغ 
پرندگان. به گزارش مهر، تخلف فروش شکار 
ــده می شود و  در بــازار پرندگان بــه وضــوح دی
فروشندگان و بازاریان چندان به مصوبات پشت 
میزی مسئولان و دست اندرکاران اعتقادی 
ندارند. این جا همه چیز با معیار پول، سنجیده 

می شود.

قیمت پرنده ها	 
طبق گزارش ها مرغابی،غاز،خوتکا،چنگر و قو 
از پرندگان مهاجری هستند که این روزها زنده 
و لاشه هایشان را به وفور می توان پیدا کرد.
قیمت ها نیز جذابیت ویژه ای برای فروشندگان 
متخلف و شکارچیان غیرمجاز دارد مثلًا قیمت 
ــزار تومان است،  هر جفت لاشــه غــاز 700 ه
ــزار تــومــان بــه فــروش  مرغابی جفتی 400 ه
می رسد، خوتکا با توجه به اندازه شان هر چهار 
عدد بین 2۵0 هزار تا ۳00 هزار تومان قیمت 
می خورد ، چنگر جفتی 2۵0 هزار تومان فروخته 
می شود و قوها هم با توجه به انــدازه و نژاد هر 
قطعه بین ۵00 هزار تا یک میلیون تومان به 
فــروش می رســد. برخی از فروشندگان حتی 
سفارش برای ارسال گوشت پرندگان به مقصد 

مشتریان را نیز می پذیرند.

جریمه های ناکارآمد در برابر شکار پرندگان	 
با وجود این که بر اساس ماده 2۵ قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز ، شکار هرگونه پرنده وحشی 
مهاجر یا بومی و خرید و فروش زنده یا کشته 
آن ممنوع است، اما جریمه های ناکارآمد باعث 
شده  شکار و فروش لاشه پرندگان مهاجر به 
تجارتی پرسود در یک دهه اخیر تبدیل شود. 
به گــزارش ایرنا ،جریمه برخی از پرنده ها که 
بیشترین شکار و فروش در مازندران را به خود 
اختصاص می دهند عبارت اند از انواع حواصیل 
۳00 هــزار تومان ، کبک ، چنگر نوک سرخ ، 
اردک تاجدار  و اردک چشم طلایی ۳00 هزار 
تومان همچنین برای شکار انواع خوتکا ، غاز 
خاکستری، انواع مرغابی ها و چنگر که به وفور 
در بازار پرندگان مازندران یافت می شود  1۵0 
هزار تومان جریمه در نظر گرفته شده و جریمه 

شکار قو هم ۶00 هزار تومان است.

100 کیلووات۵0کیلووات10کیلووات۵ کیلوواتظرفیت نیروگاه )کیلووات(

سه فاز ۸۰ آمپرسه فاز ۴۰ آمپرتک فاز ۳2 آمپرتک فاز 2۵ آمپرحداقل انشعاب لازم )فاز و آمپر(

۱۵۰۰ مترمربع۷۵۰مترمربع۱۰۰مترمربع۵۰ مترمربعفضای مورد نیاز )مترمربع(

یک  و نیم میلیارد۷۵۰ میلیون۱۹۰ میلیون۹۵ میلیونهزینه حدودی ساخت نیروگاه )تومان(

درآمد ماهانه در سال اول )تومان(
 یک میلیون 
و ۳۵۰ هزار

 2میلیون 
و ۷۰۰ هزار

۱2 میلیون و ۵۰۰ 
هزار

2۵ میلیون

هزینه ساخت نیروگاه خورشیدی  و درآمد آن


